Ex calcibus mercurii variis, sine sulphuris additione cinnabarim obtineri, mirum non est. Totum enim artificium eo redit, vt addantur substantiae, ex quarum connubio statim nascitur hepar sulphuris. Sal mirabile scilicet prius in retorta tubulata in fluorem redigi debet, tunc addantur per vices miscelae ex turpetho minerali et carbonibus, aut tartaro crudo, aliquot portiones o).

Perhibent chemici in academia Ditionensi, ex sulphuris parte vna, mercurii partibus quatuor, aethiopem fusionis ope paratum, cum hepate sulphuris volatili intra spatium

D 2

tium

n) v. TRILLER *Dif. vniv.* P. 2. p. 404. Habet Fl. sulph. p. 4. merc. p. 6. salis ammon. p. 4.

o) vid. b. NIETZKY in *diss.* cit. p. 14.

pro-  
hoie  
longe  
sul-  
quo  
por-  
tione  
cher-  
fiscen-  
s in  
ficere  
herri-  
, vir

a fu-  
s Pa-  
ri-  
cibus  
phure  
462.  
inna-

tium temporis horae dimidiae, dedisse cinnabarim pulcherrimam *p*).

Idem experimentum antea iamiam fecit *BAUME q*) sc. absque igne per hepar sulphuris, tam fixum, quam volatile, veram cinnabarim paravit, licet non tam brevi temporis spatio.

Sed omnino *NEVMANNVS* in Germania suo tempore docuit cinnabarim sine igne conficere, ex Spiritus fumantis *BOYLE* vicia dimidia et mercurii viui drachma dimidia, sola mixtione et vitri agitatione *r*). *Cl. WIEGLEB*, de cuius amicitia laetor, per spiritum *Beguini*, cuius praeparationem emendavit, sine igne docuit cinnabarim conficere *s*).

Ex.

*p*) v. Anfangsgründe der theoret. und pract. Chym. u. s. w. ex vers. *Cl. WEIGEL*. B. 2. S. 33.

*q*) l. c. p. 519.

*r*) l. c. p. 462.

*s*) v. *Ei. kleine chym. Abhandl.* p. 37.

Experimenta illa, quae nuper facta super cinnabaris absque igne confectione, leguntur in libro vtilissimo infra nominato *t*).

Vnde vero cinnabaris color ruber, isque pulcherrimus, quaestio est nondum decisa. Cinnabaris sublimatio, quae Amstelodami hodie vsitata, descripta legitur apud Cl. FERBER *u*), qui modeste simul aliorum errores correxit. Fraude et cinnabari omnino admiscetur minium, Colcothar vitrioli, vel Crocus martis, num vero arsenicum album ad augendum colorem cinnabaris addere soleant, non ausus est definire Cl. FERBER.

Calcem plumbi aut Colcothar vitrioli, noua sublimatio aut incensio cinnabaris in crucibulo candente, manifestare solet, nam remanet calx plumbi et colcothar vitrioli, et sola cinnabaris aufugit. Proderet odor alliaceus sine dubio arsenicum, vt alia taceam

D 3

ex.

*t*) Taschenbuch für Scheidekünstler u. s. w. für 1780. Weimar. S. 166.